[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 296-53-92

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	17 июня 2021 г.

	№

                                 Малый зал, 9:00

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии

Депутаты комиссии:
1. Иванинский Олег Иванович - заместитель председателя;

2. Калиниченко Александр Викторович;

3. Кива Павел Николаевич;

4. Красовская Наталия Рудольфовна;

5. Новосёлов Яков Борисович;

6. Смышляев Евгений Валерьевич;

7. Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии.
Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Присутствовали:

Брызгалов Алексей Александрович - заместитель начальника Главного управления – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области, полковник внутренней службы

Максименко Алексей Анатольевич - заместитель руководителя следственного управления Следственного комитета РФ по Новосибирской области, полковник юстиции

Базюк Вячеслав Владимирович – врио заместителя начальника полиции Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник полиции;

Смагоринский Павел Борисович – заместитель прокурора Новосибирской области

Дмитрий Валерьевич Колегов – заместитель руководителя Сибирского управления Ростехнадзора в Новосибирской области;
Молокоедов Александр Викторович – начальник отдела надзора по гигиене труда, коммунальной гигиене Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области;
Харченко Наталья Анатольевна – начальник отдела юридического обеспечения, государственной службы и кадров Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области;
Колмаков Денис Владимирович – и.о. начальника департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска;
Шадринцев Андрей Степанович – председатель комитета по взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска;
Тимонов Виктор Александрович – председатель общественного Совета при  министерстве строительства Новосибирской области
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте повестки дня

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
2.  О размещении автозаправочных станций на территории города Новосибирска

1. Об утверждении повестки дня заседании комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

Решили: повестку дня заседания утвердить, заседание провести в закрытом режиме.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  О размещении автозаправочных станций на территории города Новосибирска
Решили:
Создать рабочую группу по размещению автозаправочных станций на территории города Новосибирска с участием депутатов Законодательного Собрания, представителей государственных органов, органов государственной власти, местного самоуправления.
Председатель комиссии

А.М. Шпикельман